
 

 CABINET  MINISTRU 

  ________________________________________________________________________ 
       

 
Str. General Berthelot nr. 28-30, Sector 1, 

010168,  București  

    Tel:    +40 (0)0213104219 

    Fax:   +40 (0)21 3125280 

www.edu.ro 

 

ORDIN 
privind aprobarea Contractului - cadru pentru acordarea  

bursei de studii postuniversitare în străinătate “Theodor Aman” 

pentru domeniul artelor plastice 
 
 
 

 În temeiul H.G. nr. 861/2003 privind instituirea bursei de studii postuniversitare în 
străinătate “Theodor Aman” pentru domeniul artelor plastice, 

În temeiul O.M.E.C.T. nr. 1419/2007 pentru aprobarea Regulamentului privind organizarea și 
desfășurarea concursului naţional pentru acordarea bursei de studii postuniversitare în 
străinătate“Theodor Aman” pentru domeniul artelor plastice, 

În temeiul H.G. nr. 1402/2009 privind înfiinţarea, organizarea și funcţionarea Agenţiei de 
Credite și Burse de Studii, 

În temeiul H.G. nr. 81/2010 privind organizarea și funcţionarea Ministerului Educaţiei, 
Cercetării, Tineretului și Sportului, 

 
 
 

MINISTRUL  EDUCAȚIEI, CERCETĂRII, TINERETULUI ȘI SPORTULUI 

 

emite prezentul ordin: 

 
 

Art. 1 Se aprobă Contractul - cadru de acordare a bursei de studii postuniversitare în 
străinătate “Theodor Aman” pentru domeniul artelor plastice, prevăzut în anexa care face parte 
integrantă din prezentul ordin. 

Art. 2 Prevederile prezentului ordin se vor publica pe site-ul Agenţiei de Credite și Burse de 
Studii - www.roburse.ro. 

Art. 3 Agenţia de Credite și Burse de Studii va duce la îndeplinire prevederile prezentului 
ordin. 

 
 

MINISTRU 

 

DANIEL PETRU FUNERIU 
 
 
 
București 
 

Nr. 4680 
 
Data  23.08.2010                     


